

# ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

## EDITAL DE NOTIFICAÇÃO № 049/2024

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA	CONTA CORRENTE	DATA DO CRÉDITO	CONCEDENTE	VALORES
FUNDEB	99740-4 BANCO DO BRASIL	29/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 1.486.704,56
SIMPLES NACIONAL	56661-6 BANCO DO BRASIL	29/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 23.255,10
FPM	73011-4 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 3.038.033,04
ROYALTIES FUNDO ESPECIAL - FEP	73034-3 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 127.476,12
ITR	73019-X BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 23.698,18
ROYALTIES – ANP	73034-3 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 80.164.995,30
PRODUÇÃO MINERAL (CFM- DEPTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL)	73060-2 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 5.493,47
ISS - CONVÊNIO	72581-1 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 23.406,61
FUNDEB	99740-4 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 819.028,65
SIMPLES NACIONAL	56661-6 BANCO DO BRASIL	30/08/2024	MINISTÉRIO DA FAZENDA	R\$ 34.358,52

Macaé, 02 de setembro de 2024.

Carlos Wagner de Moraes Secretário Municipal de Fazenda

# ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO № 162/2024

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a Lei Complementar n° 251/2016, Art. 060, parágrafo único, e exauridas as tentativas de convocação por via telefônica, vem pelo presente convocar aos contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem à Av. Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC — COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e 17h, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar prosseguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS À TRANSFERÊNCIA DE LANÇAMENTO, sob pena de indeferimento do pleito e arquivamento dos autos.

TIAGO SIQUEIRA DE ABREU	Processo nº	8334/2023
MARIA LARA DE SOUZA LUCAS	Processo nº	8385/2023
GLEIDSON DO ROSARIO CORREA	Processo nº	8915/2023
ANDRÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA	Processo nº	9467/2023
GABRIEL SILVA DE ALMEIDA	Processo nº	9482/2023
FRANCISCO CARLOS DE SOUSA JUNIOR	Processo nº	9635/2023
JOSÉ AUGUSTO MARTINS DOS SANTOS	Processo nº	9802/2023
MICHELLE REIS DE AMORIM	Processo nº	9804/2023

Macaé-RJ, 02 de setembro de 2024. CARLOS WAGNER DE MORAES Secretário Municipal de Fazenda

#### ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### **EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC 141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus respectivos suplentes para participarem da Reunião ORDINÁRIA do Conselho Municipal de Saúde, a realizar-se em 05/09/2024, às 9:00 sendo a última chamada às 9:30, de forma PRESENCIAL no Auditório do CMS, localizado na Rua Ten. Rui Lopes Ribeiro nº 78, Centro - Macaé-RJ.

#### Pauta do dia:

- 1 Leitura e aprovação da ATA anterior.
- 2- Apresentação da proposta de criação de novo dispositivo de saúde: Unidade Terapêutica do Autista, vinculada à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica
- 3- Apresentação de relatório das Comissões.
- 4- Assuntos gerais.

#### ROBERTA MAGALHÃES DE SOUZA PINTO CONSELHEIRA PRESIDENTE

## CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

#### Edital 012/2024 - Reunião Extraordinária do CMDDCA

#### Edital 012/2024

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDD-CA), sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, através de sua diretoria, devidamente representada pelo seu presidente, Sr Leandro da Silva, no uso das atribuições conferidas pela respectiva Lei Municipal 4.921/2022, convida para REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA em 05 (cinco) de setembro de 2024, quinta-feira, às 10 horas, via vídeo conferência através do aplicativo Hangouts Meet.Link da vídeo-chamada: https://meet.google.com/ypw-zfst-fur, com os Conselheiros de Direito titulares e suplentes, o Conselho Tutelar e demais Conselhos Municipais, o Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, as Entidades de Atendimento Filantrópicas e Governamentais, Secretarias, Empresas e Fundações Municipais, Clubes de Serviços, Sociedade de Classe, Sindicatos, Organismos de Segurança Pública, Associações de Moradores e Sociedades em Geral, bem como os Representantes do Juizado de Direito da 1ª e 2ª Vara da Família Infância Juventude e Idoso da Comarca de Macaé e do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro.

## Assuntos:

- Deliberação sobre o Plano de Acolhimento Municipal

Macaé, 03 de setembro de 2024.

Leandro da Silva Presidente do CMDDCA de Macaé/RJ

# **PODER LEGISLATIVO**

# ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

## Portaria 102/2024

A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Artigo 1° - publicar a Comissão de Fiscalização às Atas de Registro de Preço 16/2024, 17/2024, 18/2024, 19/2024 e 20/2024, referentes à equipamentos fotográficos, provenientes do Pregão Presencial SRP n° 006/2024.

- Manoel Luíz da Silva Matrícula nº 6100-0 Gestor do Contrato
- Francisco de Assis Barbosa Júnior Matrícula nº 4638-8 Fiscal Técnico
- Fabíola de Oliveira Lima Matrícula nº 5674-0 Fiscal Adminstrativo

 $\mbox{Art.}\ 2^{\rm o}$  - Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 29 de agosto de 2024.

Macaé, 02 de setembro 2024

ISABELA FERREIRA SANTOS Diretora de Licitações e Contratos OAB/RJ 211.193 Mat. 6028-3